
 

PRESSEMEDDELELSE 
CKU modtager tillægsbevilling på 5 mio. kr. til vinduet for tros- og religionsfrihed 
(ToRF). 

Frederiksberg, 15. december 2025 - Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU) har 
modtaget en ekstraordinær tillægsbevilling på 5 mio. kr. til det åbne vindue for tros- 
og religionsfrihed (ToRF). Bevillingen løfter rammen for vinduet fra 15 mio. kr. til 20 mio. 
kr. i 2025, og vil styrke danske civilsamfundsorganisationers indsats for at beskytte og 
fremme retten til tanke-, samvittigheds-, tros- og religionsfrihed i udsatte kontekster verden 
over. 

”Religions- og trosfrihed er en grundlæggende menneskerettighed, der desværre er under 
pres mange steder i verden. Med tillægsbevillingen styrker vi danske organisationer og 
deres lokale partnere i at gøre en konkret forskel for at fremme religions- og trosfrihed og 
beskytte trosbaserede minoriteter i partnerlandene. Retten til at tro hvad man vil er en 
dansk kerneværdi, og vi arbejder hårdt for at beskytte den ret i hele verden,” siger 
udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen. 

Den opfattelse deler CKU’s sekretariatschef, Katja Gunnertoft Bojsen. 

”I CKU er vi glade for, at det er blevet muligt at give tros- og religionsfrihed en større 
prioritet i indeværende år. Tillægsbevillingen er et vigtigt skridt, der omsætter gode 
strategiske intentioner til konkrete projekter, der hvor behovet er størst,” siger hun. 

Den ekstraordinære tillægsbevilling vil blive brugt til at svare på de enorme behov, der er 
forårsaget af tiltagende krænkelser af tros- og religionsfriheden globalt. Et behov som 
danske civilsamfundsorganisationer og deres lokale partnere også står klar til at 
adressere. Ved efterårets ansøgningsrunde er der indsendt ansøgninger om projekter for 
næsten 11 mio. kr. Med de 5 mio. ekstra til ToRF-vinduet undgår CKU at give afslag til en 
lang række støtteværdige projekter og nedsætter dermed mængden af genansøgninger i 
2026. 

Tillægsbevillingen vækker også glæde hos formanden for det Udenrigspolitiske Nævn, 
Venstres udenrigs- og udviklingsordfører, Christian Friis Bach. 

“Religiøse mindretal er under stadigt stigende pres i store dele af verden. Derfor er jeg 
meget glad for at vi nu kan styrke indsatsen for tros- og religionsfrihed gennem en 
ekstrabevilling. At kunne tro på det man vil og udøve sin religion er en af de mest 
fundamentale menneskerettigheder, og det skal Danmark stå vagt om,” siger han.   

Helt konkret betyder tillægsbevillingen at ansøgerne og deres partnere nu kan få støtte til 
træningen af rettighedshavere, religiøse aktører, unge og kvinder i tros- og religionsfrihed, 
menneskerettigheder og konfliktforebyggelse, samt styrkelse af grupper marginaliseret på 
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baggrund af deres tro og overbevisning – så de kan kræve deres rettigheder og deltage 
aktivt i samfundet. 

 

ToRF-vinduet er åbent for alle 

ToRF-vinduet er åbent for ansøgninger fra alle danske civilsamfundsorganisationer—både 
trosbaserede og ikke-trosbaserede—og kræver ikke medlemskab af CKU. 

Efterspørgslen har længe oversteget de tilgængelige midler. I 2024 måtte mere end 50 % 
af støtteværdige ToRF-ansøgninger afvises alene af budgetmæssige grunde. Uden 
tillægsbevillingen ville næsten 60% af ansøgningerne til ToRF-vinduet have resulteret i 
støtteværdige afslag i 2025. Tillægsbevillingen på 5 mio. kr. vil derfor hurtigt kunne 
omsættes til konkrete nye projekter, der styrker beskyttelse, forebygger diskrimination og 
fremmer fredelig sameksistens.  
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